
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 19 de enero de 2023 

                                                                                             TR. N° 0017-2023-CU-UNALM 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 19 de enero de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0017-2023-CU-UNALM.- La Molina, 19 de enero de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, mediante comunicación CO-CAC-04/22, de fecha 16 de diciembre 
de 2022, el Coordinador Académico del Centro de Educación Continua de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, remite la relación de alumnos admitidos a los programas: L 
Programa de Especialización en Gestión de Calidad y Auditoria Ambiental (Inicio: 
01.08.22), LIX Programa de Especialización en Gestión de Calidad Total y Productividad 
(Inicio: 01.08.22), IX Programa de Especialización de Administración de Agronegocios 
(Inicio: 05.08.22), y I Programa de Especialización en Gestión de Operaciones y Logística 
(Inicio: 06.08.22); Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 310°, literal a) del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en 
sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Aprobar la relación de 
8 alumnos admitidos al L Programa de Especialización en Gestión de Calidad y Auditoría 
Ambiental, cuyo período de inicio es el 01 de agosto de 2022, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
Nº Apellidos y Nombres DNI Formación Universidad o Institución 
01 Calcine Sánchez, Dina  Paola 73627191 Ingeniera Ambiental Universidad Privada  del Norte 
02 Caso Rimari, Nickol Beatriz 73381862 Bachiller en Ingeniera Ambiental Universidad Continental 
03 Guillen Acuña, Kendy Elias 47947070 Bachiller en Ingeniera Ambiental Universidad Continental 
04 Pretto Garcia, Franco Duilio 72685237 Bachiller en Ingeniería Ambiental Universidad Católica de Santa María 

05 Vargas Camacho, Maribel            Yanett 25008946 Ingeniero Agrónomo Tropical Universidad Nacional San Antonio 
Abad del Cusco 

06 Cisneros Huamani, Litzia  Nidia 43219568 Ingeniero Agrícola UNALM 

07 Guzman Cordova, Jaime 
Augusto 

46083031 Biólogo Microbiólogo Parasitólogo 
Universidad Nacional Mayor de San 

Marcos 

08 Morillas Ramirez, Tessy 
Alessandra 48499871 Bachiller en Ingeniería en 

Ecoturismo 
Universidad Nacional Federico 
Villarreal 

 
ARTÍCULO 2°.- Aprobar la relación de 9 alumnos admitidos al LIX Programa de 
Especialización en Gestión de Calidad Total y Productividad, cuyo período de inicio es el 01 
de agosto de 2022, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
Nº Apellidos y Nombres DNI Formación Universidad o Institución 

01 Carrasco Ortiz, Cristina Violeta 45503219 
Bachiller en Ciencias – 

Industrias Alimentarias UNALM 

02 Chavez Quispe, Luiggi Andre 44924967 Bachiller en Ingeniería de 
Alimentos 

Universidad Nacional del Callao 

03 Robledo Rivas, Rosario del Pilar 43356224 Bachiller en Ciencias de la 
Educación 

Universidad Nacional de Educación 
Enrique Guzmán y Valle 

04 
Zegarra Paredes, Angelica 

Milagros 72802540 Bachiller en Ciencias - Zootecnia UNALM 

05 Vargas Cabrera, Pedro Ernesto 41858766 
Bachiller en Ciencias - Industrias 

Alimentarias UNALM 

06 
Mendoza Huertas, Martín 

Antonio 40439892 Ingeniero Químico Universidad Nacional de Trujillo 

07 Reynaga Alcazar, Yojana Araceli  
72711589 

 
Ingeniería Química 

Universidad Nacional 

José Faustino Sánchez Carrión 

08   Obispo Rivera, Gaby Liz 72709255 
Bachiller en Ciencias - Industrias 

Alimentarias 
UNALM 

09 
  Vargas Romano, Victor  Manuel  44407196 Licenciado en Biología     Universidad Nacional  Pedro Ruiz  

Gallo 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 19 de enero de 2023 

                                                                                             TR. N° 0017-2023-CU-UNALM 
 

-2- 
 
ARTÍCULO 3°.- Aprobar la relación de 5 alumnos admitidos al IX Programa de 
Especialización Administración en Agronegocios, cuyo período de inicio es el 05 de agosto 
de 2022, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
Nº Apellidos y Nombres DNI Formación Universidad o Institución 

01 Anco Condorvilca, Miguel      Angel 70684198 
Bachiller en Economía 

Universidad Nacional de  San Agustín de 

Arequipa 

02 Cueva Romero, Yus Víctor Donato 

 
47173107 

Bachiller en Ciencias - 

Ingeniería en Gestión 

Empresarial 

 
UNALM 

03 Valerio Del Castillo, Olivia Elena 41214867 
Ingeniera Agrónomo 

Universidad Nacional Autónoma de 

Honduras 

04 Limo Escobar, Claudia Andrea 72677487 Bachiller en Ciencias - 

Industrias Alimentarias 
UNALM 

05  
Zambrano Atauz, Carlina  Daniela 

 
1310511298 

Ingeniera en 
Administración de 
Empresas 

 
Pontificia Universidad Católica del 
Ecuador 

 
ARTÍCULO 4°.- Aprobar la relación de 7 alumnos admitidos al I Programa de 
Especialización en Gestión de Operaciones y Logística, cuyo período de inicio es el 06 de 
agosto de 2022, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Nº Apellidos y Nombres DNI Formación Universidad o Institución 

01 Garro Eguizabal, Erika   Anabel 77498683 Profesional Técnico en 
Administración Industrial SENATI 

02 Hernandez Zelada, Alber Jordi 76664026 Ingeniero Industrial Universidad Señor de Sipán 

03 Oliva Solano, Jesús Alexander 46206016 Bachiller en Ingeniería 
Administrativa nca Garcilaso de  la Vega 

04 Reategui Paredes, Alfredo Lenin 42130242 
Bachiller en Ingeniería 
Agroindustrial Universidad Nacional de San Martín 

05 
Saldarriaga Gonzales,  Guillermo 

Fabrizio 
70779771 Bachiller en Ingeniería en Gestión 

Empresarial 
 Universidad Peruana de Ciencias   
Aplicadas 

06 Santo Sencia, Jesús Senobio 73527036 Mecatrónica Automotriz SENATI 

07 Susanibar Calle, Rolando  Arturo 06236294 Ingeniero Pesquero UNALM 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge 
Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

                                                             SECRETARIO GENERAL 
 C.C.: OCI,VRAC,OERA,CEC 


